[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 101, DE 16 DE SETEMBRO DE 2.003

Projeto de Lei Complementar nº 049/03

Autor: Vereador Elias Chediek Neto

Acrescenta inciso III, ao artigo 56, da Lei Complementar nº 21, de 1º de julho de 1.998 (Codificação de normas para as construções no Município).

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 1º de setembro de 2.003, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º  Ao artigo 56, da Lei Complementar nº 21, de 1º de julho de 1.998 (Codificação de normas para as construções no Município), fica acrescentado o seguinte inciso:

“Art. 56.   ...............................................................

I - .............................................................................................................................

II - ...........................................................................................................................

III - Nos edifícios acima de 02 (dois) pavimentos, a ventilação e iluminação indireta de compartimento sanitário, poderá ser através da área de serviços, contígua a este, desde que o vão de iluminação da área de serviços tenha a altura mínima de 0,80m pelo seu total comprimento, reservando-se 100% (cem por cento) da área para iluminação e 50% (cinqüenta por cento) para ventilação.”

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 16 (dezesseis) dias do mês de setembro do ano de 2.003 (dois mil e três).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal

Arq. Luiz Antonio Nigro Falcoski

Secretário de Desenvolvimento Urbano

Dr. Sérgio de Oliveira Médici

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio. (“PC”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.